
Uroczyste spotkanie bydgoskich geodetów
Doroczne spotkanie geodetów regionu bydgoskiego, jakie miało miejsce w dniu 9 grudnia 2017 roku,
zgromadziło około setki osób z wielu miejsc województwa. Byli z nami geodeci Chełmna, Włocławka,
Aleksandrowa Kujawskiego, Torunia, Inowrocławia, Żnina, Szubina …

Rafał Sosnowski, Piotr Herba;                                                             Ryszard Cieszyński, Jerzy Gill, Henryk Siuda 

Początek  uroczystości,  odbywającej  się  w  restauracji  „Telimena” dał  dźwięk  dzwonu,  po  czym
Bolesław Krystowczyk Prezes Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy powitał przybyłych i
przedstawił  gości  spotkania:  Zbigniewa  Jaszczuka  Przewodniczącego  Zarządu  Związku  Powiatów
Województwa  Kujawsko-Pomorskiego;  Roberta  Cieszyńskiego Wojewódzkiego  Inspektora  Nadzoru
Geodezyjnego i Kartograficznego; Grzegorza Pawelca Geodetę Województwa Kujawsko-Pomorskiego;
Stanisława  Marcina  Wilińskiego  Członka  Honorowego  SGP;  Ryszarda  Pukszto  Członka  Zarządu
Bydgoskiej  Rady  Federacji  Stowarzyszeń  Naukowo-Technicznych  NOT;  Zbigniewa  Reflińskiego
Prezesa Oddziału SGP w Toruniu;  Joannę Gęsikowską  Dziekana Wydziału Technicznego Kujawsko-
Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy.
Poniżej: Henryk Siuda, Jakub Nowicki, Jerzy Gill



Powitał  także,  z  wielką  serdecznością  Geodetów  Powiatowych:  Jarosława  Kaszewskiego  (powiat
żniński); Zbigniewa Bernackiego (powiat chełmiński); Henryka Siudę (powiat bydgoski) oraz Seniorów
naszego fachu w osobach: Edwarda Kujawskiego, Zdzisława Dąbrowskiego, Bolesława Cieszyńskiego.

Piotr Herba, po prawej Anna Cyrklaf

„Towarzyszyć nam będzie Strażacka Orkiestra Dęta z Kcyni, której członków serdecznie witam. Witam
wszystkich, którzy zechcieli być z nami”.

Anna Cyrklaf, Jakub Nowicki;                                                                                          Zdzisław Godlewski, Zenon Miętkiewicz

Tych, którzy nie mogli być z nami, przywołał Henryk Siuda. W ciągu mijającego roku odeszli od nas:
Stefan Szlejer, Isia (Maria) Nowakowska, Adam Lipiński, Czesław Astapko, Stanisław Lejbasz, Jan
Gordon, Helena Sienkiewicz-Szkuta, Leszek Kuligowski.
Potwierdzeniem aktywności każdej organizacji jest przyjmowanie do niej nowych członków, tak jest
też z nami. Wstępującym do Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy:  Joannie Gęsickiej,
Jakubowi Nowickiemu, Kamilowi Ziółkowskiemu legitymacje członkowskie wręczył Prezes  Bolesław
Krystowczyk, w asystencji Wiceprezesa Henryka Siudy.
Osoby, które swą aktywnością przyczyniły się do wzrostu zainteresowania geodetów działaniami SGP



zyskały uznanie Prezydium i zostały wyróżnione uroczystym podziękowaniem. Są to Maria Gadomska i
Beata  Startek  (szkolenie  dla  nauczycieli  zawodu  w  technikach  geodezyjnych), Krzysztof  Narewski
(przeprowadzenie regionalnego zjazdu geodetów Pomorza i Kujaw

Anna Cyrklaf;                                                  Halina Tarkowska, obok Bolesław Krystowczyk

Tę podniosłą część wieczoru zamknął popis Orkiestry, w której wykonaniu zabrzmiały dźwięki kolęd,
po czym zabrali głos zaproszeni goście.

Zbigniew Refliński, Bolesław Krystowczyk;                                                              Ryszard Szczurek, Bolesław Cieszyński,  w głębi Hanna Chylewska, Zbigniew Refliński

Zbigniew Refliński podziękował za możliwość uczestniczenia w uroczystości geodetów bydgoskiego
regionu i dzielenia z nimi świątecznego nastroju. Wypowiedź zakończył życzeniem „trwałego zdrowia
ciała i ducha”.
Robert Cieszyński dziękując za zaproszenie na spotkanie wyznał: „miło mi z Państwem się spotkać” po
czym odczytał adres Wojewody Kujawsko-Pomorskiego.
Zbigniew Jaszczuk  wyznał:  „mimo świątecznego nastroju powiem parę słów o działaniach Zarządu
Związku Powiatów, które doprowadzą do rozpoczęcia kolejnego zadania mającego podnieść geodezję



województwa na wyższy poziom. Pierwsze zadanie wykonane w 2015 roku, zakończyło się dobrze, było
sukcesem, który dał władzom samorządowym województwa przekonanie, że z geodetami warto, nawet
należy współpracować, a ich potrzeby wspierać finansowo”.

Izabela Kaszewska;                                                  Zbigniew Jaszczuk, Bolesław Cieszyński

Z początkiem 2016 roku Zarząd Związku przedłożył w urzędzie marszałkowskim program kolejnego
zadania  jakim jest  aktualizacja  danych  stanowiących  treść  mapy zasadniczej.  Czynności  podjęte  w
ramach  tego  zadania  mają  doprowadzić  do  opracowania  baz  danych  przestrzennych,  na  podstawie
których można będzie opracować mapę (reprezentację kartograficzną baz danych). 
Poniżej: Kamil Ziółkowski;                                                                                     Ryszard Pukszto



Wartość ogólna projektu sięga kwoty 130 milionów złotych, z czego na geodezję przeznacza się 70
milionów.  Początek  realizacji  tego projektu  finansowego nieco  się  przeciąga.  Wcześniej  Marszałek
Województwa dążył do tego, aby wykonanie zadania rozliczać już w 2018 roku. Nie udało się to, bo
zadanie jest rozległe i nie wszyscy zainteresowani przedłożyli swoje programy (zamierzenia) na czas. 

Stefan Ciesielski, prof. Edward Kujawski, Piotr Kawałek, Bolesław Cieszyński

To opóźnienie czasu realizacji przedsięwzięcia może się nam nawet opłacić, bo szykuje się możliwość
uzyskania dodatkowych środków na wykonanie ortofotomapy ze zdjęć wysokiej rozdzielczości, której
wartość sięga 5.5 do 6 milionów złotych.

Wojciech Domżalski, Dariusz Karaszewski;                                                                                                                  Barbara Nowakowska



Związek Powiatów uczestniczy w przygotowaniu warunków technicznych, bowiem  „zależy nam na
tym, aby do wykonania zadania przystąpili geodeci pracujący w małych firmach naszego regionu”.

Izabela Kaszewska, Monika Majewska, Sławomir Majewski;                                                         Jarosław Kaszewski, Zbigniew Jaszczuk

„Czego życzyć geodetom naszego województwa? Aby małe firmy podjęły się trudu wykonania tej pracy.
Rozliczać się będziemy na koniec 2021 roku, przy czym koszty będzie można realizować cząstkowymi
fakturami,  na  koniec  każdego  roku”.  Zbigniew  Jaszczuk  dodał:  „Na  2018  rok  Zarząd  Związku
Powiatów Województwa życzy, żeby geodeci trzymali się w kupie”.

Zbigniew Refliński, Jerzy Chylewski, Hanna Chylewska, Tadeusz Jochim;                        Maciej Lewandowski, Marcin Salik

Bolesław Krystowczyk podziękował za życzliwość w słowach wystąpień, po czym odczytał treść listów,
jakie otrzymał od Głównego Geodety Kraju i Prezydenta Miasta Bydgoszczy.
Zbigniew Bernacki, Robert Cieszyński, Bolesław Cieszyński, Lech Sójkowski;         Ryszard Szczurek, Robert Cieszyński



Po wykonaniu kolędy przez orkiestrę Bolesław Krystowczyk zaprosił wszystkich uczestników wieczoru
do przełamania  się  opłatkiem.  Łamaniu się  opłatkiem towarzyszyły,  pełne  serdecznej  życzliwości  i
ciepła słowa pomyślności, radości i zdrowia. 

Barbara Nowakowska, Joanna Szczekluk, Marta Środa, Agata Cieszyńska
Poniżej: Zbigniew Refliński, Kamil Ziółkowski, Beata Startek, Joanna Banasiak, Anna Pilarska-Granczewska



Po uroczystej kolacji Bolesław Krystowczyk opowiedział gawędę „Co mi daje SGP”? 

Lech Sójkowski, Bożena Żarna, Teresa Leończyk, Ryszard Cieszyński

Chciałbym powiedzieć kilka słów o roli i znaczeniu SGP, a tak po prostu odpowiedzieć na pytanie co
mi daje Stowarzyszenie Geodetów Polskich.

Anna Narewska, Krzysztof Narewski, Bolesław Krystowczyk



Profesor  Adamczewski  ujął  to  tak:  „SGP da Ci  tyle  ile  chcesz  wziąć”.  Stowarzyszenie  Geodetów
Polskich to Elita profesji geodezyjnej, a każda elita ciągnie w górę! Każdy człowiek chce należeć do
elity. Dotyczy to każdego środowiska: towarzystwa, klubu, zawodu jako profesji, czy społeczeństwa
(społeczności). Powtórzę: SGP jest elitą zawodu geodety.

Stefan Ciesielski, Piotr Kawałek;                                                                                                     Marek Wichrowski, Zdzisław Godlewski

Jest rzeczą ogólnie znaną, że każdy człowiek chce robić  coś co lubi, czy to wędkarstwo, czy kółko
różańcowe. Brak jakiejkolwiek więzi międzyludzkiej prowadzi do, jak pisał Adam Mickiewicz w Odzie
do młodości: „Sam sobie sterem, żaglem, okrętem,
                        Nikt nie zna Jego życia, nie zna jego zguby, to samoluby”.

Robert Cieszyński, Zdzisław Dąbrowski, Zbigniew Jaszczuk, Bolesław Krystowczyk

Społecznictwo to robienie coś dla innych, nie tylko dla siebie, to wspieranie mniej zaradnych, mniej
zdolnych.  Można  tu  przywołać  pojęcie  społeczeństwa  obywatelskiego  i  reprezentację  takiego
społecznictwa.



Można  zapytać  co  konkretnie  powinno  robić  Stowarzyszenie  Geodetów  Polskich?  Odpowiedź  daje
Międzynarodowa Federacja Geodetów – FIG (Fédération Internationale des Géomètres), która stanowi,
że Stowarzyszenie nasze powinno: - promować wiedzę i dobre praktyki; - dzielić się doświadczeniami;
- tworzyć wspólnoty i współpracę; - wspierać możliwości działania i rozwoju kompetencji.

Prof. Edward Kujawski, Joanna Gęsikowska;                                                                                              Ryszard Pukszto

Bożena Żarna, Teresa Leończyk;                                                                            Eligiusz Węcel,Romuald Gill, Krzysztof Rogiński, w głębi Wojciech Grzesiak

Teresa Leończyk, Bożena Żarna, Iwona Witkowska;                                       Halina Tarkowska, Piotr Kawałek, Krzysztof Rogiński

Jeśli popatrzeć przychylnie na naszą organizację, to można stwierdzić, że  „wszystko to robi SGP, a
wyraża się to w planach pracy, sprawozdaniach, informacjach zamieszczanych w internecie, podczas



spotkań i na szkoleniach. To wszystko robimy – na szczeblu naszym, regionalnym i centralnym. Zatem
„jest tego tyle ile chcesz wziąć”.  Stwierdzenie to odnosi się do nas wszystkich, zarówno geodetów,
którzy są członkami Stowarzyszenia, jak i tych, którzy nimi zechcą zostać, a nawet niezrzeszonych.

Eligiusz Węcel;                                                                                                                               Zdzisław Dąbrowski

Sceptyk może jednak powiedzieć „to wszystko kropla w morzu potrzeb”.
Matka Teresa z Kalkuty krytykowana kiedyś przez jednego z dziennikarzy, że co Ona robi, to kropla
nieistotna w morzu potrzeb, odpowiedziała: „gdyby nie było tych kropli, nie byłoby mórz, oceanów ...”.
Róbmy swoje najlepiej jak umiemy.
Życzę miłych, pożytecznych chwil na ten przyjazny nam wszystkim Wieczór …
Uczestniczący w uroczystym spotkaniu mogli wysłuchać krótkiego koncertu orkiestry strażackiej.
 Poniżej: Zbigniew Jaszczuk, Robert Cieszyński, Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda, Ryszard Pukszto, Joanna Gęsicka, prof. Edward Kujawski, Zdzisław Dąbrowski



Po popisie orkiestry o swojej pasji strażackiej mówił Zdzisław Dąbrowski.
Szanowni Państwo! 
Na dzisiejszym spotkaniu wigilijnym poproszono mnie o krótką informację dotyczącą ochotniczych
straży pożarnych województwa kujawsko-pomorskiego oraz o mojej w nich działalności.

Zdzisław Dąbrowski;                                                                                                            Zbigniew Refliński

Dziewiętnaście lat temu, piątego grudnia 1998 roku, w remizie OSP w Złej Wsi Małej został powołany
Oddział Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Ryszard Pukszto, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk, Robert Cieszyński

Pozwolę sobie przedstawić stan osobowy, na dzień dzisiejszy, tej organizacji.   
Na terenie naszego województwa działa 855 Ochotniczych Straży Pożarnych, które zrzeszone są w 125
gminnych i dwudziestu oddziałach powiatowych.
W naszych szeregach działa 35 tysięcy członków Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym prawie trzy



tysiące kobiet, 5800 członków wspierających oraz 1700 członków honorowych.

Od prawej: Zbigniew Refliński, Bolesław Cieszyński, Zbigniew Jaszczuk, Robert Cieszyński, Bolesław Krystowczyk

Ochotnicze  Straże  Pożarne  wyposażone  są  w  142  samochody  ciężkie  ratowniczo-gaśnicze,  390
samochodów średnich oraz 439 samochodów lekkich.
Poniżej: Prezes Bolesław Krystowczyk daje sygnał do rozpoczęcia uroczystości, po prawej Robert Cieszyński, Zdzisław Dąbrowski, po lewej Ryszard Pukszto



Na uwagę zasługuje fakt, że w naszych szeregach działają Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, które
zrzeszają 3640 dziewcząt i chłopców. Strażacy nie tylko gaszą pożary, ale grają w orkiestrach dętych,
uczestniczą w zawodach pożarniczych dla dorosłych i młodzieży, organizują festyny dla dzieci oraz
prowadzą 17 zespołów artystycznych.

Od prawej Robert Cieszyński, Bolesław Krystowczyk otwierający spotkanie, Ryszard Pukszto, Joanna Gęsikowska, prof. Edward Kujawski, Zdzisław Dąbrowski

Bolesław Krystowczyk, Kamil Ziółkowski, Joanna Gęsikowska, Jakub Nowicki  (nowi członkowie bydgoskiego oddziału SGP), Henryk Siuda



Należy  podkreślić,  że  Oddział  Wojewódzki  Związku  OSP  RP  organizuje  obozy  szkoleniowo-
wypoczynkowe  dla  członków  młodzieżowych  drużyn  pożarniczych,  szkolenia  dla  ratowników
medycznych,  zawody  wędkarskie,  turnieje  halowej  piłki  nożnej,  zawody  strzeleckie,  przeglądy
strażackich  orkiestr  dętych,  przeglądy  strażackich  kronik,  konkursy  plastyczne  o  tematyce
przeciwpożarowej pod tytułem „Strażacki Trud”. Na uwagę zasługuje fakt, że z naszego województwa
prace plastyczne są nagradzane na szczeblu centralnym.

Wyróżnieni za wielką aktywność na rzecz Stowarzyszenia: Krzysztof Narewski, Beata Starte, obok Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda
Poniżej: Robert Cieszyński, Zbigniew Jaszczuk, Bolesław Cieszyński



Jak wspomniałem na początku, dziewiętnaście lat temu, piątego grudnia stanąłem na czele Oddziału
Zarządu Wojewódzkiego OSP i tę zaszczytną funkcję pełnię do dnia dzisiejszego. Jednocześnie w tym
okresie pełniłem funkcję członka Prezydium Zarządu Głównego, a od dnia 9 września 2017 roku jestem
powołany do pełnienia obowiązków Wiceprezesa Zarządu Głównego SGP.

Kapelmistrz Mariusz Skotnicki, Zdzisław Dąbrowski;                                       Członkowie czternastoosobowej Strażackiej Orkiestry Dętej z Kcyni

Można powiedzieć, że moja przygoda ze „strażactwem” trwa już sześćdziesiąt cztery lata.

Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk, Zbigniew Refliński, Robert Cieszyński, Zbigniew Jaszczuk, Bolesław Cieszyński;                                          Robert Cieszyński
Poniżej: Bolesław Krystowczyk;                                                                      Henryk Siuda



Okolicznościowe adresy nadesłane przez Marszałka Województwa i Prezydenta Miasta Bydgoszczy

Bolesław Krystowczyk przyjmuje pozdrowienia 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, przekazywane, 
w jego imieniu, przez Roberta Cieszyńskiego



Okolicznościowy adres nadesłany przez Głównego Geodetę Kraju Grażynę Kierznowską

W  swojej  działalności  w  zdecydowany  sposób  przyczyniłem  się  do  usprawnienia  funkcjonowania
struktur organizacyjnych jednostek OSP, poprzez budowę nowych obiektów strażackich oraz remonty i
modernizację  już istniejących.  Priorytetowym zadaniem jest  pozyskiwanie środków finansowych na
zakup samochodów pożarowych i sprzętu ratowniczo-gaśniczego. 

Jerzy Chylewski;                                                                                     Bronisław Węglarz
Poniżej, przy stole prezydialnym, od lewej: Zdzisław Dąbrowski, prof. Edward Kujawski, Ryszard Pukszto, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk, Robert Cieszyński,       
                                                                       Zbigniew Jaszczuk, Bolesław Cieszyński, Zbigniew Refliński



Jako Prezes Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP współpracuję z Wojewódzkim Funduszem
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, skąd pozyskiwane są, w większości, środki finansowe, z
przeznaczeniem ich na wcześniej wymienione zadania.

U góry: Zdzisław Dąbrowski, prof. Edward Kujawski; Stefan Ciesielski, Piotr Kawałek, Jan Drygas. Powyżej: Anna Cyrklaf; Grzegorz Pawelec, Kamil Ziółkowski, Adam Dryla. 
Poniżej: Jakub Nowicki, Lech Sójkowski, Bożena Żarna, Eugeniusz Radzik, Adam Dryla, Kamil Ziółkowski.



Od  1993  roku  są  organizowane  obozy  szkoleniowo-wypoczynkowe  dla  młodzieży  zrzeszonej  w
Młodzieżowych Drużynach Pożarniczych, dla których uczestnictwo było niejednokrotnie pierwszym
wyjazdem wakacyjnym.

U góry: Bronisław Węglarz; Zdzisław Dąbrowski rozpoczynający pogadankę o pasji do pożarnictwa i swojej działalności w Zarządzie Wojewódzkim Ochotniczej Straży 
Pożarnych, obok Bolesław Krystowczyk; Powyżej Zdzisław Dąbrowski, Bolesław Krystowczyk; Zdzisław Dąbrowski. Poniżej: Popis Dętej Orkiestry Strażackiej z Kcyni.

Jak Szanowni Państwo zauważyli w działalności strażackiej nie ma czasu na nudę. 
Życzę Państwu powodzenia!


